
 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “Vicenza 8” 

Via Prati, 13 -  36100 VICENZA - Tel.  0444 1813811    
e-mail: viic86600n@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: viic86600n@pec.istruzione.it    

sito web: https://www.ic8vicenza.edu.it/ Codice Fiscale 80015770243 

  

 

 
Vicenza, per prot e data vedi segnatura 
 

         All’Albo 
         All’Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: Affidamento diretto del servizio di cassa – Convenzione di tesoreria triennio 2025/2027 

 

CIG. B48D273DFE 

 
LA DIRIGENTE 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 24078 del 30.11.2018 relativa all’affidamento del servizio di cassa; 

CONSTATATA l’esigenza di procedere all’individuazione di un Istituto di credito al quale affidare in 

concessione la gestione del servizio di cassa “Servizio di tesoreria” in quanto la concessione in essere è 

in scadenza il prossimo 31.12.2024; 

RICHIAMATA la Decisione a Contrarre agli atti prot. n. 6538 del 29.10.2024 per l’avvio del 

procedimento di rinnovo della concessione del “Servizio di Cassa” per il periodo 

01.01.2025/31.12.2027 mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, co. 1, lettera b) D.Lgs. 

36/2023; 

RICHIAMATO l’avviso esplorativo, prot. n. 6593 del 31.10.2024, pubblicato nella medesima data sia sul 

sito di questo istituto sia su amministrazione trasparente, sezione “Bandi e Avvisi di gara” con il quale è 

stata data la possibilità a tutti gli operatori economici di partecipare alla procedura di affidamento del 

servizio di cassa per il triennio decorrente dal 01 gennaio 2025 fino al 31 dicembre 2027, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 50, co. 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023; 

CONSIDERATE le offerte pervenute via PEC: Banca popolare di Sondrio prot. 7346/2024, Banca Intesa  

san Paolo SPA prot. 7540/24, Monte Paschi di Siena prot. 7501/24; 

TENUTO CONTO del Verbale della Commissione che ha verificato la documentazione ed esaminato le 

offerte, agli atti prot. n. 7606 del 29.11.2024; 

ATTESO che l’offerta presentata dall’Istituto Intesa Sanpaolo SPA per un importo pari a € 1.100,00 

quale compenso e spese annue di gestione e tenuta conto e costi ZERO a carico dell’Istituto per singola 

operazione di pagamento è risultata essere la più vantaggiosa; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è quello di adempiere al servizio di tesoreria unica di 

cui al Decreto legge n. 95/2012; 

 

VIIC86600N - A1CE0A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007652 - 02/12/2024 - VI.3 - U



 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “Vicenza 8” 

Via Prati, 13 -  36100 VICENZA - Tel.  0444 1813811    
e-mail: viic86600n@istruzione.it   Posta Elettronica Certificata: viic86600n@pec.istruzione.it    

sito web: https://www.ic8vicenza.edu.it/ Codice Fiscale 80015770243 

  

 

 

 

TENUTO CONTO che l’Istituto, trattandosi di affidamento di cui all’art. 50, comma 1, lettera b) (servizi 

e forniture) del D. L.gs 36/2023, non ha richiesto, ai sensi dell’art. 53 co. 1, all’operatore economico la 

prestazione della garanzia provvisoria; 

TENUTO CONTO che è stata verificata nei confronti dell’operatore economico l’insussistenza dei motivi 

di esclusione dalla partecipazione alla procedura d'appalto di cui agli artt. 94 e seguenti del D. Lgs. 

36/2023; 

VISTA la copertura finanziaria dalla Direttrice dei Servizi Generali ed Amministrativi; 
 

DETERMINA 

 

1. di affidare il servizio di Cassa per il periodo decorrente dal 01.01.2025 al 31.12.2027 all’Istituto 

Bancario Banca INTESA SAN PAOLO SPA di Torino – P.IVA con sede legale a Torino Piazza san Carlo, 156 

- P.IVA 10810700152 e CF 00799960158, rappresentata da quadro direttivo autorizzato: sig. Meneghini 

Cristiano; 

2. di provvedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 55, secondo co. D.Lgs. n. 36 del 2023, alla stipula del 

contratto attraverso sottoscrizione della Convenzione come da scheda allegata all’invito a partecipare 

e al disciplinare prot. n. 7026 del 13.11.2024; 

3. di autorizzare la spesa per il triennio 2025/2027 per complessive € 3.300,00 (IVA esclusa), somma 

che verrà accantonata per € 1.100,00 all’Attività A2/1 “Funzionamento Amministrativo” 

rispettivamente Programma Annuale 2025, 2026, 2027; 

4. dispone che la presente determina sia anche pubblicata in amministrazione trasparente e nell’albo 
on line.         

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

         Dott.ssa Catia Coccarielli 

              Firmato digitalmente 

 

Firmato digitalmente da CATIA COCCARIELLI


		2024-12-02T13:44:52+0100
	CATIA COCCARIELLI




